

25. NEDELJA MED LETOM

dan / god	cerkev	ura	mašni namen
25. NEDELJA med letom <i>Matej, evangelist, apostol</i> 21. 9. 2025	sv. Rok Korte	8.00 9.00	za župnijsko družino † Aleksander Kleva in †† iz družin Kleva in Špeh
	sv. Maver	10.00	†† Hrvatini Erminij, Anita in Nerio
	sv. Maver	19.00	v čast Svetemu Duhu, za Klarinih 18 let
PONEDELJEK	sv. Maver	19.00	† Danijela Počkaj, Kraška 2 za Eriko in Tino, v čast M. Božji, za zdravje
TOREK <i>Pij iz Pietrelcine, spovednik</i>	Korte	18.00	† Adrijano Korenika
	sv. Maver	19.00	v čast Materi Božji, v zahvalo za starše
SREDA <i>Anton Martin Slomšek</i>	sv. Maver	<u>18.00</u>	za žive in †† sodelavce Karitas
	!!!	!!!	† Kristina Renko † Marija Klun, dar nečakinja Tatjana z družino
ČETRTEK	sv. Maver	19.00	8. dan † Ana Marija Dodič, Zatišje 6 † Stanislav Bole
PETEK <i>Kozma in Damijan, muč.</i>	Korte	18.00	8. dan † Rozalija Tul, Korte 105
	sv. Maver	19.00	† Elizabeta Frece
SOBOTA <i>Vincencij Pavelski duh.</i>	Koper stol. Bolnica	11.00 16.30	za nov začetek v službi in šoli
	sv. Maver	19.00	župnija Sečovlje †† Miran, Viktor, Orjana
26. NEDELJA med letom 28. 9. 2025	sv. Rok Korte	8.00 9.00	†† Nevena, Barica, Kata in Ivo Patajac
	sv. Maver	10.00	† Janez Jug, Malija 106
	sv. Maver	19.00	† Nona Marija Grzentič † Natalija Basanež

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 26. septembra, od 8.00 do 10.00. Dobrodošli tudi v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni doma. Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola).

V sredo ima pri nas v Izoli svoje redno srečanje Karitas Istrskega območja. Srečanje začne s sveto mašo ob 18h v Cerkvi svetega Mavra. Pri svetem Roku maša odpade.

21. 9. 2025 je v naši škofiji nedelja svetniških kandidatov.

Nedeljsko vprašanje: V soboto imamo veroučenci peš romanje, ker je letos jubilejno leto, ko vsi veliko romamo, da bi obiskali svetoletne cerkve. Vsake koliko let je redno jubilejno leto? a) 5; b) 10 c) 20; d) 25;

NAŠI RAJNI:
Albin Šuber Zorko, Australija, 88 let
Ana Marija Dodič, Zatišje 6, 84 let
Rozalija Tul, Korte 105, 103 let
Ivan Boškin, Koromači Boškini 2,
Sočerga, 95 let
Gospod, daj jim večni pokoj!



Župniji Izola in Korte • leto XXXII • št. 36 • 21. – 28. september 2025

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je redni verouk za vse skupine.



Vsi veroukarji in tudi družine, nonoti, botri in vsi, ki podpirate versko vzgojo otrok, vabljeni na romanje: V jubilejnem svetem letu je vsak kristjan povabljen na romanje v eno svetoletno cerkev. Romarji upanja se zberemo ob 9h v cerkvi svetega Mavra, kjer bomo prejeli romarski blagoslov na pot. Romali bomo peš do svetoletne cerkve, naše stolnice, v Kopru. Tam bomo imeli ob 11h sveto mašo. Po maši bomo pomalicali iz popotne torbe na škofijskem dvorišču. Če bo vse dobro teklo, bomo tam dobili tudi sladoled.

Krščansko upanje je dinamično, razsvetljuje življenjsko romanje in kaže obraz bratov in sester, sopotnikov na poti. To ni popotovanje samotnih volkov, ampak potovanje ljudstva, ki se z zaupanjem in veseljem pomika proti novemu cilju. Dih Duha življenja ne neha razsvetljevati zore prihodnosti, ki je pred vrati. Nebeški Oče s potrpežljivostjo in nežnostjo opazuje romanje svojih otrok in jim odpira Pot, ko kaže na Jezusa, svojega Sina, ki postane prostor hoje za vse.

Ob začetku veroučnega leta, ob začetku priprav na prvo obhajilo in birmo je romanje način posebne molitve za blagoslov pri našem delu. Šli bomo ob vsakem vremenu, če bo dež, se bomo pač opremili za slabo vreme. Za nazaj se bomo znašli z javnim prevozom ali vsak po svoje. Morda se bo kdo vračal tudi nazaj peš.

Branje v cerkvi svetega Mavra, nedelja ob 10h: 25. nedelja med letom: Željko in Matej; 26. nedelja med letom: Marija Cencič in Tine.

Z veseljem bom dal na seznam še druge bralke in bralce. Prijavite se župniku.

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. Ob četrkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto mašo. Tih češčenje ob petkih, pol ure pred sveto mašo.

Birmanci Izola 2025: Praznik svete birme bo 12. oktobra 2025 ob 10h. Birmanci že pridno hodite na pogovor. Za botre potrebujem podatke: ime priimek in poklic ter naslov bivališča. Botri iz župnije Izola se predstavijo osebno en dan po sveti maši (tisti, ki ne hodijo k maši ne morejo biti botri). Botri ki izpolnjujejo pogoje in so doma v kakšni drugi župniji dobijo pisno poslanstvo za službo botra pri svojem domačem župniku. Tem botrom se v Izoli ni treba osebno predstaviti. Poglejte vabilo za romanje prihodnje soboto!

Če kdo potrebuje prevoz na Upravno enoto za podpisat glas za referendum proti evtanaziji, lahko pokliče Almiro: 041 716 933

Družinski pevski zbor, ki povezuje družinske člane vseh generacij, sprejema medse nove člane. Pevske vaje bodo ob četrtkih od 17.45 do 18.45, druženje in igra pa sta obvezna spremljevalca naših vaj.

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155.

Miloščina prihodnje – kvaterne nedelje je za semenišče. Hvala za vaš dar.

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala.

Ko želimo, da bi se sveta maša obhajala po posebnih namenih se o tem dogovorimo z duhovnikom v pisarni. Duhovnik sme maševati po enem »plačanem« namenu naenkrat, čeprav na oltarju povezuje prav vse duhovne namene navzočih in celo nenavzočih župljanov. Dar za sveto mašo, s katerim duhovnik preživi tisti dan, ko moli po našem posebnem namenu, je trenutno 23€. Kdor more lahko da več, kdor ne more, lahko da tudi manj ali nič.

V Izoli in Kortah so svete maše določene iz tedna v teden drugače. Duhovnik bo ob sprejemu povedal predvideni datum uro in kraj svete maše. Zelo mogoče je da bo sv. maša prenesena na drug datum, ker imajo nekatere Intencije – mašni nameni prednost. In sicer: 8.dan, ki ga obhajamo en teden po pogrebu ima najvišjo prednost, sledi 1. obletnica in 30. dan. Prednost imajo tudi razne okrogle obletnice porok, krsti in druga družinska slavlja povezana s sveto mašo. Sveta maša se lahko prenese tudi zaradi bolezni ali pastoralne zadržanosti duhovnika. V primeru prednosti ali zadržka bo sveta maša v prvem mogočem prostem terminu. Ker je župnija Izola običajno prezasedena z mašnimi nameni, se lahko dogovorimo in vaše darove posredujemo duhovnikom, kjer farani slabo skrbijo za maše ali pa duhovnikom, ki niso v službi na župniji. (iz spletne strani župnije izola)

Danes goduje sveti Matej, apostol in evangelist: Preden ga je Gospod poklical, je Matej–Levi opravljal službo cestnarja ali mitničarja v Kafarnaumu. Ta poklic je bil pri Judih na slabem glasu: cestnarje so enačili s pogani in z javnimi grešniki, z roparji in razbojniki. Dejstvo, da se je Jezus ozrl nanj, ga je tako prevzelo, da je brez oklevanja pustil vse in šel za njim. Gospoda je spremljal po Palestini, vpijal njegove besede in strmel nad njegovimi deli. Po Jezusovi smrti, vstajenju in vnebohodu si je zadal nalogo, da svoje rojake prepriča, da je Jezus iz Nazareta pravi Mesija, ki so ga napovedovali preroki stare zaveze.

Staro izročilo pripoveduje, da je apostol Matej dolgo časa deloval v Etiopiji, kjer je spreobrnil veliko ljudi, celo samega kralja z vso družino, potem ko je obudil od mrtvih njegovo lepo hčerko Ifigenijo. Ta je po prejemu svetega krsta naredila zaobljubo devišstva in je zavrnila novega kralja Hirtakusa, ki se je hotel z njo poročiti. Kralj se je razsrdil na apostola Mateja, češ da ji je on vtepel v glavo te misli, in ga je dal prebosti s sulico, ko je obhajal sveto daritev. To naj bi se zgodilo okoli leta 69. Za časa papeža Gregorija VI. (1046) so njegove posmrtnje ostanke prenesli v italijansko mesto Salerno. Njegov grob kažejo v kripti tamkajšnje stolnice in obiskujejo ga številni romarji.

Apostola Mateja upodabljajo s človekom ali z angelom kot simbolom prvega evangelija (po videnju preroka Ezekijela), s knjigo, z mečem ali s sulico (orodjem mučeništva), pa tudi z mošnjo in računsko deščico, kakršno so imeli cestnarji. Kot svojega zavetnika ga častijo finančni in davčni uradniki, cariniki, menjalci in knjigovodje.

Nedeljo svetniških kandidatov ljubljanske metropolije Planina pri Rakeku ob 15.00 bo v cerkvi molitvena ura. Sledilo bo somaševanje škofov in duhovnikov.

Že drugo leto začenjamo v Strunjanu SVETOPISEMSKE VEČERE S ŠKOFOM JURIJEM. Redno so prvi petek v mesecu po večerni maši. Ta je v oktobru še ob 19.00, nato vse do pomladi ob 18.00. (Pred mašo je priložnost za spoved - p. Roman.). Zelo priporočamo.

Katehumenat se nadaljuje v soboto, 27.9. ob 20.00 v Veroučni šoli v Kopru. Tisti, ki ste že hodili od začetka postnega časa lepo vabljeni. Če kdo že ima nekaj verskega predznanja se lahko vključi tudi sedaj na novo. Vsako leto se na območju slovenske Istre priključi Kristusu in Cerkvi med 10 in 20 novih kristjanov. Hvala vsem, ki v svojih okoljih iščete ljudi, ki jih je nekoliko strah tudi dejansko stopiti na pot krščanstva.

Vsak 3. petek v mesecu je v Kopru srečanje nekdanjih katehumenov. Gre za neke vrste pozitivna srečanja za tiste, ki so kot odrasli v preteklih letih vstopili v krščanstvo

Kako postaneš duhovnik? September je mesec, ko srednješolci vpisujejo svoje študije. Kaj pa kdor bi želel biti duhovnik. Mogoče je študirati Teologijo tudi brez tega da bi nekoč bil duhovnik. Kako je torej z duhovniškim poklicem?

Vsakega kandidata na področju lastne škofije sprejme domači škof. Najbolj praktično pa je, da se kandidat najprej obrne na domačega župnika, saj ga večinoma pozna in mu lažje zaupa. Ta mu bo pomagal stopiti v stik s škofom in urediti vse potrebne dokumente. Če je škof kandidata sprejel, ga napoti v bogoslovno semenišče, hišo kjer poteka oblikovanje bodočih duhovnikov.

Oblikovanje bodočih duhovnikov traja najmanj šest let. Toliko namreč traja študij na Teološki fakulteti. Za kandidate za škofijske duhovnike je obvezno tudi večletno bivanje v bogoslovnem semenišču, kjer se v glavnem vrši človeško in duhovno oblikovanje. Zato v času študija kandidati (bogoslovci ali semeniščniki) bivajo v vzgojni skupnosti, ki jo vodi ravnatelj (ali rektor). Za duhovno življenje skrbi duhovni voditelj (ali spiritual). V Sloveniji trenutno deluje samo eno, ljubljansko bogoslovno semenišče, v katerem se vzgajajo bogoslovci iz vseh škofij v Sloveniji. Pastoralno oblikovanje ali priprava na duhovniško delo se v glavnem vrši v različnih oblikah pastoralne prakse. To pomeni, da se kandidati na župnijah in drugih okoljih učijo praktičnega dela, ki jih bo kasneje čakalo kot duhovnike.

Med mladimi v župniji Izola zaznavam kar nekaj primernih fantov za duhovništvo. Seveda ne morem vedeti, vendar fantje, ki čutijo klic, to vedo. Potrebujemo pa molitveno podporo.

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite nas na internetu: <http://zupnija-izola.rkc.si>. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.

POD ČRTO: Franc in Miha, vzdrževalca v službi vlade, stojita ob drogu in gledala navzgor.

Mimo pride ženska in vpraša, kaj počneta.

"Izmeriti morava višino droga za zastavo," je rekel Miha, "vendar nimava lestve."

Ženska: "Daj mi ta ključ iz škatle z orodjem."

Odvila je nekaj vijakov in položila drog na tla. Nato je iz njune škatle z orodjem vzela meter, opravila meritev in rekla: "500 cm" in odšla.

Franc je zmajal z glavo in se zasmejal: "No, tale pa je ena tapametnih... vse ve in se na vse spozna!" "Midva rabiva višino, ona nama je pa zmerila dolžino!"